Annotazioni:

nel CTh. le due costituzioni sono nello stesso titolo, ma non consecutive

le rubriche dei due codici sono identiche;

CTh. 8.12.5 è iungenda a CTh. 11.39.2 *De fide testium et instrumentorum* (=C. 4.21.14 sotto la rubrica *De fide instrumentorum et amissione eorum et antapochis faciendis et de his quae sine scriptura fieri possunt*).

Tabella 2 b

<p>C. 9.9.29 Ad legem Iuliam de adulteriis et de stupro IDEM <IMP. CONSTANTINUS> A. AD EUAGRIUM Quamvis adulterii crimen inter publica referatur, quorum delatio in commune omnibus sine aliqua legis interpretatione conceditur, tamen ne volentibus temere liceat foedare conubia, proximis necessariisque personis solummodo placet deferri copiam accusandi, hoc est patri fratri nec non patruo et avunculo, quos verus dolor ad accusationem impellit. 1. Sed et his personis legem imponimus, ut crimen abolitione, si voluerint, compescant. 2. In primis maritum genialis tori vindicem esse oportet, cui quidem ex suspicione ream coniugem facere licet, vel eam, si tantum suspiciatur, penes se detinere non prohibetur: nec inscriptionis vinculo contineri, cum iure mariti accusaret, veteres retro principes adnuerunt. 3. Extraneos autem procul arceri ab accusatione censemus: nam etsi omne genus accusationis necessitas inscriptionis adstringat, nonnulli tamen proterve id faciunt et falsis contumeliis matrimonia deformant. 4. Sacrilegos autem nuptiarum gladio puniri oportet. PP. NICOMEDIAE VII K. MAI. CONSTANTINO A. VII ET CONSTANTIO C. CONSS. a. 326</p>	
<p>CTh. 9.7.2 Ad legem Iuliam de adulteriis IMPP. CONSTANTIIUS ET CONSTANS AA. AD POPULUM Cum vir nubit in feminam, femina viros proiectione quid cupiat, ubi sexus perdidit locum, ubi scelus est id, quod non proficit scire, ubi Venus mutatur in alteram formam, ubi amor quaeritur nec videtur, iubemus insurgere leges, armari iura gladio ultore, ut exquisitis poenis subdantur infames, qui sunt vel qui futuri sunt rei. DAT. PRID. NON. DEC. MEDIOLANO, PROPOSITA ROMAE XVII KAL. IANUAR. CONSTANTIO III ET CONSTANTE II AA. CONSS. a.342</p>	<p>CTh. 11.36.4 Quorum appellationes non recipiantur IMPP. CONSTANTIIUS ET CONSTANS AA. AD CATULLINUM Oportuerat te publici instituti respectu confessione detectos legum severitate punire nec frustra vitam differentum moratorias provocationes admittere, sed delatum adulterii crimen et quaestionibus athibitis adprobatum pari sceleri immanitate damnare. Quod deinceps in huiusmodi criminibus convenit observari, ut manifestis probationibus adulterio probato frustratoria provocatio minime admittatur, cum pari similibus ratione sacrilegos nuptiarum tamquam manifestos parricidas insuere culleo vivos vel exurere iudicantem oporteat. DAT. IIII KAL. SEPT. CONSTANTIO A. II ET CONSTANTE CAES. CONSS. a.339</p>